05.07.2018 г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ЮБИЛЕЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей муниципального образования, в рамках проведения 65 – ти летнего юбилея со дня основания муниципального образования, сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов муниципального образования, руководствуясь Уставом муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 10 августа  2018  года  на территории муниципального образования «Хохорск»  праздничные мероприятия посвященные  65 - летию со дня образования  муниципального образования  в соответствии с планом мероприятий.
2.Утвердить план праздничных мероприятий (Приложение 1).
3.Образовать организационный комитет по подготовке и проведению праздничных мероприятий и утвердить его состав (Приложение 2).
4.Утвердить Положение о проведении  празднования 65-летия. (Приложение 3).
5.Утвердить Положение о проведении конкурса  «Цветочное ожерелье» (Приложение 4).
6.Утвердить Положение о проведении  спортивных мероприятий  (Приложение 5).
7.Финансовому отделу администрации муниципального образования  выделить денежные средства на проведение  мероприятий в соответствии со сметой. 8.Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Ангаткину С.В.

Глава муниципального образования «Хохорск»
Улаханова А.И.
Приложение 1 к постановлению администрации
 От 05.07.2018 № 18
ПЛАН
основных мероприятий по обеспечению подготовки и проведения культурно-массовых мероприятий  посвященных юбилею
муниципального образования

	№ п\п\
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Определение состава приглашенных гостей, делегаций и коллективов, извещение участников
	До 10  июля
2018 г.
	Ангаткина С.В.
Коняева А.Т.

	2
	Составление сметы расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий
	До 24  июля
2018 г.
	Никифорова Р.Д.
Николаева П.И.

	3
	Встреча гостей, организация питания гостей
	 10  августа
2018 г.
	Ангаткина С.В.
Коняева А.Т.

	4
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий и медицинского  обслуживания
	10  августа
2018 г.
	Богданов С.Ф.
Архинчеева Д.И.

	5
	Подготовка праздничной символики (открытки, пригласительных билетов, буклетов  и т.д.)
	До  15 июля
2018 г.
	Коняева А.Т.
Саганова Е.А.

	6
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий
	До 06  августа
2018 г.
	Коняева А.Т.
Саганова Е.А.

	7
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	До 24 июля 2018 г.
	Коняева А.Т.
 Дмитреева Т.И.

	8
	Конкурс «Цветочное ожерелье»
	10 августа 2018 г.
	Содномова Е.И.
Жамьянова Ф.З.

Приложение 2 к постановлению администрации
 От 05.07.2018 № 18

Оргкомитет по подготовке праздника

1. Улаханова А.И. – глава администрации - председатель оргкомитета
2. Ангаткина С.В. – заместитель главы - заместитель  председателя
3. Коняева А.Т. – директор МБУК СКЦ МО «Хохорск» - член оргкомитета
4. Хоренова Г.А. –директор МБОУ «Хохорская СОШ» -  член оргкомитета
5. Хантаков А.А. – тренер ДЮСШ - член оргкомитета
6. Шоболов Н.И. – тренер ДЮСШ - член оргкомитета
7. Барлуков Р.Е. –  член оргкомитета
8. Николаева П.И. – член оргкомитета от  совета  ветеранов

Приложение 3 к постановлению администрации
 От 05.07.2018 № 18

Положение о проведении юбилея муниципального образования

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении юбилея  определяет порядок организации и проведения праздника, состав участников.
1.2. Организатором является: администрация МО «Хохорск», МБУК СКЦ МО «Хохорск»

2.Цели и задачи

2.1.Привлечение жителей села к активному участию в проведении праздничных событий, к общественной жизни.
2.2.Предоставление участникам праздника возможности продемонстрировать свои творческие и спортивные способности.
2.3.Развитие новых форм организации коллективного досуга.
2.4.Создание возможности творческого общения.
2.5.Создание условия для улучшения воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у населения бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою малую Родину, уважение к ее истории, традициям, быту и укладу жизни.

3.Участники праздника

3.1 Жители и гости поселения.

4. Порядок проведения праздника

4.1. Праздник проводится 10 августа  2018 г. с 11.00 часов

5. Программа праздника

11-00 - 11-30 – открытие праздника
11.30 - 17.00- спортивные мероприятия, концертная программа.
17.00-19.00- торжественная часть, подведение итогов, награждение
19-00 – 21-00 праздничный ужин
21.00 - 24.00 – Дискотека.

С вопросами обращаться: Администрация МО «Хохорск», МБУК  СКЦ МО «Хохорск»

Приложение 4 к постановлению администрации
 От 05.07.2018 № 18

Положение
о конкурсе букетов и цветочных композиций «Цветочное ожерелье»

1. Общие положения

Конкурс «Цветочное ожерелье»» проводится в рамках празднования юбилея МО «Хохорск»

2. Организаторы конкурса

- Администрация МО «Хохорск»
- МБУК СКЦ МО «Хохорск»
- МБОУ Хохорская СОШ
- Совет ветеранов

3. Цели и задачи конкурса

- Выявление творческих способностей жителей муниципального образования, вовлечение населения в общественную жизнь.
- Демонстрация творческого потенциала жителей.

4. Состав жюри

- Улаханова А.И. глава поселения;
- Никифорова И.Н. заместитель  председателя Думы МО «Хохорск»;
-Содномова Е.И. заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Хохорская СОШ»
- Никифоров В.Ф. – депутат Думы МО «Хохорск»
- Филиппов А.В. – предприниматель, депутат Думы МО «Хохорск»

5. Порядок и условия проведения конкурса.

- Участниками конкурса могут быть  жители  и гости муниципального образования.
- Участники конкурса самостоятельно организуют доставку выставочной работы в здание Хохорского  Дома культуры 10 августа  2018 г. до 11 часов.
- Композиция оформляется в произвольной форме, в соответствии с фантазией авторов. Букеты и композиции из сухих и живых цветов, полевых и садовых цветов, трав (если это необходимо) должны быть в вазах, горшках, ящиках, а также содержать название, информацию об авторе (фамилия, имя, возраст) или коллективе.

6. Номинации конкурса

1.Лучший букет.
2.Лучшая цветочная композиция.

7. Критерии оценки и требования к конкурсным работам.

- оригинальность художественного замысла;
- гармоничность;
- творческая индивидуальность;
- соответствие формы и названия;
- художественность решения композиции.
На конкурс могут быть представлены как индивидуальные, так и коллективные работы.

8. Награждение победителей конкурса

Награждение победителей конкурса состоится 10 августа  2018 года на подведении итогов.
Победители и участники конкурса поощряются дипломами, благодарственными письмами, награждаются сувенирами.
Заявки на участие в конкурсе принимаются до 10 августа 2018г по адресу: с. Хохорск, ул. Ленина, 49, Хохорский СДК.

Приложение 5 к постановлению администрации
 От 05.07.2018 № 18

Положение о проведении спортивных мероприятий   посвященного юбилею
муниципального образования «Хохорск»

Соревнования  проводятся в рамках празднования  65-ти летия муниципального образования по мини-футболу, бурятской борьбе, шахматам, шашкам, волейболу  и перетягиванию  каната.

1.    Цели и задачи:
1.1.Организация досуга  и пропаганда здорового образа  жизни среди населения.
1.2.Развитие форм организации массовой физкультурно-оздоровительной работы.
1.3.Привлечение детей и молодёжи, к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
2.    Организация и финансирование:
2.1  Организаторы турнира – администрация МО «Хохорск»
2.2  Финансирование  соревнований  осуществляется за счет средств местного бюджета и привлеченных средств.

3.    Сроки и место проведения:

Соревнования  проводятся на базе  стадиона  д. Ижилха   10  августа 2018 года в 11  часов. По результатам игр определяются призёры  соревнований.
4.    Участники:
4.1. К участию в  соревновании  допускаются команды из  населенных пунктов   расположенных  на территории  муниципального образования.
4.2. Количество участников в команде -  39  человек.
4.2.1. мини-футбол – 6 человек и 2 запасных игрока
4.2.2. шахматы – 2 участника
4.2.3. шашки – 2 участника
4.2.4. борьба – 12 участников: 4  мужчины – весовая категория  до 60 кг, до 70 кг, до 82 кг, св.82 кг;   8 юношей – весовая категория до 26 кг, до 30 кг, до 35 кг, до 40 кг, до 45 кг, до 50 кг, до 55 кг, свыше 55 кг.
4.2.5. перетягивание каната – 7 человек
4.2.6. волейбол смешанные участники – 6 участников и 2 запасных игрока.

4.3. Заявки  на участие подаются в оргкомитет  в срок до 06  августа  2018  года в произвольной форме.
4.4. Судейство  осуществляют члены оргкомитета.
Главный судья – Хантаков А.А.
Секретарь соревнований – Саганова Е.А.
Судья по мини-футболу – Шоболов Н.И., Шаракшинов А.А.
Судья по шахматам и шашкам – Барлуков Р.Е.
Судья по борьбе – Протасов С.Н., Хантаков А.А.
Судья по перетягиванию каната – Хантаков А.А.
Судья по волейболу – Бардухинов А.Ю.,

5. Награждение победителей:

5.1. Команды,  занявшие 1,2,3 места награждаются:
 1 место  -  диплом, премия  5000  рублей
 2 место  -  диплом, премия  4000  рублей
 3 место  - диплом, премия  3000  рублей
Поощрительная премия по 1000 рублей командам участникам.
Победители в личном зачете награждаются грамотой и медалью.
5.2. Награждение победителей проводится по окончании  соревнований, в Хохорском  СДК  на торжественном мероприятии.